1º  -  Fica  o  Executivo  Municipal,  autorizado  a
conceber no exercício de 2024, junto a entidade Centro
Ass istenc ia l  Benedi ta  Fernandes,  a  seguinte
subvenção/contribuição/auxilio,  custeada  pelo  Fundo
Municipal  da  Criança  e  do  Adolescente,  o  valor  de  R$.
3.700,00  (  três  mil  e  setecentos  reais  ),  concedida  em
parcela  única,  mediante  transferência  diretamente  em
conta corrente específica da referida entidade beneficiada.

§ 1º - O termo de fomento/colaboração/convênio a ser
firmado deverá constar a destinação dos valores e objeto a

[...]

1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um Crédito Adicional Suplementar, ao orçamento
programa do Exercício de 2024, nos termos do inciso I do
art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$. 62.000,00
(Sessenta  e  Dois  Mil  Reais),  para  a  suplementação  do
elemento de despesa, conforme segue:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Departamento  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social.
3.3.50.41.09-01  -  08.241.0037-2.028 –  Contribuições

Idoso R$ 29.000,00
3.3.50.41.09-01 –  08.243.0038-2.020 –  Contribuições